
- 1 - 

Zápis č. 1/2025 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 20. 1. 2025 

 

Přítomni: 11 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni p. Rudzinská,  

Mgr. Zabranská, p. Hojsák, přijde později 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Vlk, p. Hlaváčková 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Mgr. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

 

Navržený program: 

 

1. Schválení Smlouvy o dílo na zhotovení studie Revitalizace rodného domku  
V. Veverky v Rybitví 

2. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti – Pardubický kraj 
3. Schválení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání (restaurace na hřišti) 
4. Poskytnutí mimořádné odměny členovi ZO 
5. Pokračování záměru odkupu pozemků pod garážemi 
6. Záměr na prodej částí pozemků p. č. 374/2 a 374/14 a pozemku p. č. st. 659 
7. Schválení Darovací smlouvy s L. Bohdaneč (Hasiči-čerpadlo) 
8. Různé 
9. Diskuze 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

 
1. Schválení Smlouvy o dílo na zhotovení studie Revitalizace rodného domku V. Veverky  

v Rybitví – již v loňském roce jsme tento projekt podpořili a vyčlenili finance v rozpočtu, 
ale ještě jsme upřesňovali detaily studie. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení studie Revitalizace 
rodného domku V. Veverky v Rybitví s firmou GEM architects s.r.o., Na Míčánce 1906/16, 
160 00 Praha 6, IČO: 27105563 za cenu 220.000 Kč a pověřuje starostku obce k podpisu 
této smlouvy.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 

2. Schválení smlouvy o dopravní obslužnosti – Pardubický kraj – místostarosta Ing. Petr 

Lupínek seznámil zastupitele se zněním smlouvy. Po krátké diskusi bylo přistoupeno  

k hlasování. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti  

s Pardubickým krajem na rok 2025 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.“ 

11x pro, návrh byl přijat. 



- 2 - 

3. Schválení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání (restaurace na hřišti) - do 

termínu podání přihlášky k záměru byly doručeny dvě nabídky. Oba uchazeči všechny 

oficiální požadavky splnili a v podaných záměrech byli velmi podobní. Komise (ve složení 

starostka, místostarosta a p. Pejřimovská) si pozvala uchazeče na obecní úřad  

k osobnímu pohovoru a představení svého záměru. Komise doporučuje uzavření nájemní 

smlouvy s p. Petrem Čajkovským, který bude provozovat restauraci se svojí manželkou 

včetně správcovství sportovního areálu. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje smlouvu o nájmu prostor sloužícího podnikání  

s p. Peterem Čajkovským, Vyšné Ružbachy 286, IČ 22246304 a pověřuje starostku obce  

k podpisu této smlouvy.“ – 8x pro, 2x se zdržel, 1x proti, návrh byl přijat. 

 

4. Poskytnutí mimořádné odměny členovi ZO – starostka obce poděkovala Ing. Horníkovi za 

jeho práci, kterou vykonal a nadále vykonává v souvislosti se Spalovnou a zprocesování 

schválení Změny Územního plánu č. 1b. V této souvislosti navrhla Ing. Horníkovi odměnu 

ve výši 5.000 Kč. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje mimořádnou odměnu Ing. Darku Horníkovi, zastupiteli 

obce Rybitví, ve výši 5.000 Kč za velmi kvalitní přípravu podkladů pro jednání do Senátu a 

zprocesování schválení Změny Územního plánu č. 1b obce Rybitví. Mimořádná odměna 

Ing. Horníkovi bude vyplacena do 15. 2. 2025 (v řádném výplatním termínu) a ukládá 

starostce obce do 1. 2. 2025 informovat o tomto rozhodnutí mzdovou účetní obce 

Rybitví.“ – 10x pro, 1x se zdržel, návrh byl přijat. 

 

Dále v tomto bodě programu navrhla Mgr. Pipková mimořádnou odměnu starostce obce 

a vysvětlila zastupitelům důvody, pro které mimořádnou odměnu navrhla. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje mimořádnou odměnu Mgr. Evě Šmeralové, starostce 

obce Rybitví, ve výši dvojnásobku její měsíční odměny, která jí ke dni schválení náležela 

za výkon její zastávané funkce za měsíc. Důvodem jsou mimořádné úkoly, na jejichž 

plnění se starostka řádně podílela a za něž lze udělit mimořádnou odměnu – konkrétně 

zajištění rekonstrukce kuchyně a učeben ZŠ a dále získání dotací z MMR a OPŽP. 

Mimořádná odměna starostce obce Rybitví bude vyplacena do 15. 3. 2025 (v řádném 

výplatním termínu) a ukládá místostarostovi obce do 1. 2. 2025 informovat o tomto 

rozhodnutí mzdovou účetní obce Rybitví.“ – 9x pro, 2x se zdržel, návrh byl přijat. 

 

5. Pokračování záměru odkupu pozemků pod garážemi – obec má i nadále zájem prodávat 

pozemky pod garážemi jiných vlastníků, z toho důvodu bylo navrženo pokračovat  

v záměru prodeje pozemků zděných garáží v Nové kolonii „Kocmoud“, pod zděnými 

garážemi v Hakenově ulici a pozemků pod plechovými garážemi u sběrného dvora.  

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje pokračující záměr obce prodat pozemky pod řadovými 

garážemi za cenu 250 Kč/m2.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 



- 3 - 

6. Záměr na prodej částí pozemků p. č. 374/2 a 374/14 a pozemku p. č. st. 659 – tyto 

záměry jsme již zveřejňovali, ale bohužel i přes naši výzvu se uživatelé pozemků 

nepřihlásili, po dohodě zveřejníme záměry znovu. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje záměr na prodej částí pozemků p. č. 374/2 a 374/14 a 

pozemku p. č. st. 659.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

7. Schválení Darovací smlouvy s L. Bohdaneč (Hasiči-čerpadlo) - při schvalování rozpočtu 
jsme se dohodli na podpoře Hasičů z L. B. formou finančního příspěvku na nákup 
čerpadla. Technika je používána i pro naše potřeby a s poskytovanou službou hasičů  
z L. B. jsme velmi spokojeni. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje darovací smlouvu na finanční příspěvek ve výši  
60.000 Kč pro nákup čerpadla a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy a  
k zajištění veškerých administrativních záležitostí.“  – 11x pro, návrh byl přijat. 
 
 

V 18:00 se na jednání ZO dostavil p. Hojsák. Od této chvíle hlasuje 12 zastupitelů 
 
8. Různé 

 

 ředitelka školy Mgr. Pipková informovala o dění v ZŠ a MŠ,  

 zhodnocení naší investice do nemovitostního fondu a dluhopisů k 31.12.2024 je 
+ 3.338.402,74 Kč,  

 17. 1. proběhlo online jednání se Senátem, další jednání bude 21. 1. na 
Magistrátu města Pardubice, dáváme společně dohromady seznam osob, které 
budou přizvané na veřejné projednání do Senátu,  

 podali jsme žádost o dotaci na POV Pardubický kraj – oplocení u bývalé MŠ,  

 místostarosta Ing. Petr Lupínek informoval o výsledcích odpadového hospodářství 
– vytříděného odpadu je opět více a směsného komunálního odpadu o cca 10 tun 
méně než v roce 2023, nicméně se zvýšilo množství objemného a stavebního 
odpadu, v obou případech o cca 20 tun,  

 starostka informovala o snaze České pošty uzavřít místní pobočku pošty a přejít 
na provoz tzv. Pošty partner, nadále se budeme snažit o zachování pobočky, 

 byl vydán nový leták „Informace veřejnosti o nebezpečí závažné havárie objektů  
v zóně havarijního plánování SemtinZone“ – bude doručen do poštovních 
schránek a je umístěn na webových stránkách obce, 

 vzhledem k neuspokojivému stavu vodorovných dopravních značek „Zóna 30“ 
v ulici Veverkova bude výhledově obnoven jejich nástřik, 

 starostka požádala zastupitele, když nejsou přítomni, aby se seznámili 
s průběhem jednání ZO přečtením zápisu. 

 
 
 
 
 



- 4 - 

 
Termíny akcí a událostí v roce 2025 
 

 30. 1. – první lekce tanečního kurzu 

 15. 2. – obecní ples 

 23. 2. – dětský karneval 
  

 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 20. 1. 2025 v 18:20. 
 
Zápis byl vyhotoven 23. 1. 2025. 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 5 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 20. 1. 2025 

 

Zastupitelstvo obce Rybitví 

 

2025/1/1 schvaluje navržený program, 

2025/1/2 schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení studie Revitalizace rodného domku  

V. Veverky v Rybitví s firmou GEM architects s.r.o., Na Míčánce 1906/16,  

160 00 Praha 6, IČO: 27105563 za cenu 220.000 Kč a pověřuje starostku obce  

k podpisu této smlouvy, 

2025/1/3 schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti s Pardubickým krajem na 

rok 2025 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy, 

2025/1/4 schvaluje smlouvu o nájmu prostor sloužícího podnikání s p. Peterem 
Čajkovským, Vyšné Ružbachy 286, IČ 22246304 a pověřuje starostku obce  
k podpisu této smlouvy, 

2025/1/5 schvaluje mimořádnou odměnu Ing. Darku Horníkovi, zastupiteli obce Rybitví, 
ve výši 5.000 Kč za velmi kvalitní přípravu podkladů pro jednání do Senátu a 
zprocesování schválení Změny Územního plánu č. 1b obce Rybitví. Mimořádná 
odměna Ing. Horníkovi bude vyplacena do 15. 2. 2025 (v řádném výplatním 
termínu) a ukládá starostce obce do 1. 2. 2025 informovat o tomto rozhodnutí 
mzdovou účetní obce Rybitví, 

2025/1/6 schvaluje mimořádnou odměnu Mgr. Evě Šmeralové, starostce obce Rybitví, 
ve výši dvojnásobku její měsíční odměny, která jí ke dni schválení náležela za 
výkon její zastávané funkce za měsíc. Důvodem jsou mimořádné úkoly, na 
jejichž plnění se starostka řádně podílela a za něž lze udělit mimořádnou 
odměnu – konkrétně zajištění rekonstrukce kuchyně a učeben ZŠ a dále získání 
dotací z MMR a OPŽP. Mimořádná odměna starostce obce Rybitví bude 
vyplacena do 15. 3. 2025 (v řádném výplatním termínu) a ukládá 
místostarostovi obce do 1. 2. 2025 informovat o tomto rozhodnutí mzdovou 
účetní obce Rybitví, 

2025/1/7 schvaluje pokračující záměr obce prodat pozemky pod řadovými garážemi za 

cenu 250 Kč/m2, 

2025/1/8 schvaluje záměr na prodej částí pozemků p. č. 374/2 a 374/14 a pozemku  

p. č. st. 659, 

2025/1/9 schvaluje darovací smlouvu na finanční příspěvek ve výši 60.000 Kč pro nákup 
čerpadla a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy a k zajištění 
veškerých administrativních záležitostí. 

  
 

 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 


